
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA 

 
Estado de São Paulo 

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58 

Rua Oito, nº 650, Centro – CEP 15.773-000 - Fones/Fax (17) 3681 8000  

 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
 
 

Proc. Licitatório n.º 000024/24 
DISPENSA n.º 12 
Objeto: SOLICITAÇÃO TROCA DE FILTROS E LAVAGEM DE BEBEDOUROS 
Detalhamento do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO E 
LIMPEZA DOS BEBEDOUROS DA MUNICIPALIDADE COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
 
 
Na data de 26 de março de 2024, às nove horas, zero minuto e zero segundo, o Agente de Contratação e a Equipe de 
Apoio, composta na lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
4997 01/03/2024 DORIVAL JORGE GARCIA JUNIOR Agente de 

Contratação 
258.874.628-41 24.503.154-6 

4997 01/03/2024 MICHAEL VINICIUS DOMINGUES TORRES Equipe de Apoio 354.804.628-22 45.820.818-8 
4997 01/03/2024 OSMAIRO VENUTO DE ALMEIDA Equipe de Apoio 109.251.278-09 18.877.626 
4997 01/03/2024 VALÉRIA CRISITNA SALOMÃO Equipe de Apoio 432.387.768-43 54.385.402-4 

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Agente de 
Contratação abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e 
abrindo a fase de lances. 

 

CREDENCIAMENTO 
Lista de credenciados abaixo: 
Código Proponente / Fornecedor 

Representante 
Status 

Tipo Empresa 
CPF 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006) 
RG 
Motivo 

8190 G.S.M EMPREENDIMENTOS LTDA 
GUILHERME QUEIXADA SOUZA 
Habilitado     

 
480.517.578-82 

Não 
55.722.361-1 
 

6714 ILAIDE SCARABELI ZANCANARI 30142285838 
 
Habilitado     

ME 
 

Sim 
 
 

8716 J A MULT FILTROS LTDA 
 
Habilitado     

ME 
 

Sim 
 
 

 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Agente de Contratação procedeu à análise das propostas 
recebidas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da 
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a 
selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação 
da proposta recebidas apresentada a seguir: 
 
Item 
1 
Classif. 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 6714 ILAIDE SCARABELI ZANCANARI 30142285838 13.760,00 Classificado    
 

2 8190 G.S.M EMPREENDIMENTOS LTDA 20.240,00 Classificado    
 

3 8716 J A MULT FILTROS LTDA 20.720,00 Classificado    
 

 

 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Agente de Contratação (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
6714 
Item 

ILAIDE SCARABELI ZANCANARI 30142285838 
CNPJ: 17.405.640/0001-84 
R 22, 857 ******** - CENTRO, SANTA FE DO SUL - SP, CEP: 15775-000 
Telefone: (17) 9729-2295 
Descrição 

 
 

 
Valor Total 

1 Proposta para todos os itens  13.760,00 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de 
Apoio. 

 

OCORRÊNCIAS 
Não houve. 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA 

 
Estado de São Paulo 

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58 

Rua Oito, nº 650, Centro – CEP 15.773-000 - Fones/Fax (17) 3681 8000  

 

 

 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
DORIVAL JORGE GARCIA JUNIOR 
CPF.: 258.874.628-41 
RG.: 24.503.154-6 
Cargo: Agente de Contratação 
PORTARIA: 4997 DE 01/03/2024 

 
 
 
________________________________________________ 
MICHAEL VINICIUS DOMINGUES TORRES 
CPF.: 354.804.628-22 
RG.: 45.820.818-8 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 4997 DE 01/03/2024 

 
 
 
________________________________________________ 
OSMAIRO VENUTO DE ALMEIDA 
CPF.: 109.251.278-09 
RG.: 18.877.626 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 4997 DE 01/03/2024 

 
 
 
________________________________________________ 
VALÉRIA CRISITNA SALOMÃO 
CPF.: 432.387.768-43 
RG.: 54.385.402-4 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 4997 DE 01/03/2024 

 

 


